2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 29.03.2013
	                                                    № 1740

	О создании  межведомственной комиссии  городского

округа г. Бор по   рассмотрению обращений по вопросам начислений и расчетов за общедомовые нужды на коммунальные услуги

        Для рассмотрения обращений по вопросам начислений и расчетов за общедомовые нужды (ОДН) на коммунальные услуги администрация городского округа  г. Бор постановляет:
1. Создать межведомственную комиссию городского округа г.Бор по рассмотрению обращений по вопросам начислений и расчетов за общедомовые нужды на коммунальные услуги (межведомственная комиссия).

2. Утвердить прилагаемый состав межведомственной комиссии.

  3.  Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии.

        4. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г. Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете "Борская правда" и размещение на официальном сайте  www.borcity.ru.

Глава администрации                                                                         А.В. Киселев

И.И.Пентка

21863

Утвержден

  постановлением администрации

 городского округа г. Бор

от 29.03.2013 № 1740

СОСТАВ

межведомственной комиссии  городского

округа г. Бор по   рассмотрению обращений по вопросам начислений и расчетов за общедомовые нужды на коммунальные услуги
	Ковалев В.Г.
	первый заместитель главы администрации городского округа г. Бор

	Ворошилов А.Г.
	заместитель главы администрации  по ЖКХ администрации городского округа г. Бор

	Пентка И.И.
	заведующий отделом инженерной инфраструктуры и ТЭК управления ЖКХ и благоустройства администрации городского округа г.Бор

	Члены комиссии:

	Кочетов А.В.
	депутат Совета депутатов, председатель постоянной комиссии по ЖКХ и благоустройству Совета депутатов городского округа г.Бор (по согласованию)

	Киндеева О.А.
	депутат Совета депутатов городского округа г.Бор (по согласованию)

	Алешина О.П.
	заведующий отделом по защите прав потребителей и координации торговли администрации городского округа г.Бор

	Кулюгина В.П.
	заведующий отделом экономики управления ЖКХ и благоустройства администрации городского округа г.Бор

	Лебедева Г.А.
	начальник Борского участка городского отделения ОАО "НСК" (по согласованию)

	Яворский А.Ю.
	начальник Каликинского участка Семеновского отделения ОАО "НСК" (по согласованию)

	Беляйков Е.С.
	начальник группы учета электроэнергии Борского РЭС ПО "Дзержинские электросети" (по согласованию)

	Скрябина Н.Н.
	генеральный директор ООО "Объединение ЖКХ" (по согласованию)

	Данилова Л.А.
	директор ООО "Линдовский КПП и Б" (по согласованию)

	Игнатьев А.Г.
	директор ОАО "Каликинское ЖКХ" (по согласованию)

_______________________________________

Утверждено

постановлением

администрации городского округа г. Бор

от  29.03.2013  № 1740

ПОЛОЖЕНИЕ
О  межведомственной комиссии  городского

округа г. Бор по   рассмотрению обращений по вопросам начислений и расчетов за общедомовые нужды на коммунальные услуги

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия по рассмотрению вопросов о начислении и расчетов за общедомовые нужды на коммунальные услуги  (далее - Комиссия) является коллегиальным органом, создаваемым для рассмотрения обращений граждан, постоянно проживающих на территории городского округа г.Бор Нижегородской области.

2. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

   2.1. Председатель Комиссии:

2.1.1. Осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии.

2.1.2. Председательствует на заседаниях Комиссии.

2.1.3. Осуществляет иные правомочные действия, предусмотренные настоящим Положением и нормативными документами.

2.2. Секретарь Комиссии:

2.2.1. Осуществляет прием обращений граждан и подготовку заседаний Комиссии, включая оформление и рассылку необходимых документов, информирование членов Комиссии по всем вопросам, относящимся к ее функциям, в том числе о времени проведения Комиссии.

2.2.2. Ведет протокол заседания Комиссии

2.2.3. Выполняет поручения председателя Комиссии по другим вопросам, связанным с деятельностью Комиссии.

2.2.4. Осуществляет подготовку  письменных ответов на обращения граждан.

2.3. Комиссия рассматривает обращения граждан, совместно со специалистами в каждой конкретной ситуации, предлагает варианты решения проблем по снижению оплаты ОДН на коммунальные услуги.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ

3.1. Члены Комиссии должны руководствоваться настоящим Положением.

3.2. Члены Комиссии обязаны присутствовать на заседании Комиссии лично.

3.3. Члены Комиссии должны внимательно ознакомиться с заявлением и другими документами, приложенными к заявлению.

3.4. Члены Комиссии имеют право получать достоверную информацию для объективной оценки правильности начисления за ОДН на коммунальные услуги.

_________________________________